АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ № S ________

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области
от 05.03.2008 № 156

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 05.03.2008
№156 «Об осуществлении бюджетных полномочий главных администраторов
доходов областного бюджета» (в редакции постановлений Администрации
Смоленской области от 18.02.2009 № 82, от 27.07.2010 № 436, от 01.03.2011 № 116,
от 20.03.2012 № 206, от 15.02.2013 № 86, от 15.04.2013 № 271, от 24.04.2014 № 302,
от 22.07.2015 № 440, от 30.08.2016 № 518, от 20.04.2017 № 250, от 11.08.2017 № 527)
следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора Смоленской области
В.Н. Анохина» заменить словами «заместителя Губернатора Смоленской области -
начальника Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской
области А.А. Гусева»;

2) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 года.

Г убернатор
Смоленской области А.В. 0

О

2

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Смоленской области от 05.03.2008 № 156
(в редакции постановлений
Администрации Смоленской области от
18.02.2009 № 82, от 27.07.2010 № 436, от
01.03.2011 № 116, от 20.03.2012 №206, от
15.02.2013 № 86, от 15.04.2013 № 271, от
24.04.2014 № 302, от 22.07.2015 № 440, от
30.08.2016 № 518, от 20.04.2017 № 250, от
11.08.2017 №527, от № 3  )

ПЕРЕЧЕНЬ
источников доходов бюджетов муниципальных образований Смоленской
области, закрепляемых за органами исполнительной власти Смоленской

области

1. Источники доходов, закрепляемые за Департаментом государственного
строительного и технического надзора Смоленской области, - доходы от денежных
взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году.

2. Источники доходов, закрепляемые за Департаментом Смоленской области
по природным ресурсам и экологии, - доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году.

3. Источники доходов, закрепляемые за Департаментом Смоленской области
по здравоохранению, - доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим
в 2019 году.

4. Источники доходов, закрепляемые за Главным управлением ветеринарии
Смоленской области, - доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим
в 2019 году.

5. Источники доходов, закрепляемые за Департаментом Смоленской области
по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов
животного мира и среды их обитания:

- платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а
также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на
особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет

3

муниципального образования;
- доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году.

6. Источники доходов, закрепляемые за Департаментом Смоленской области
по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами, -
доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году.

7. Источники доходов, закрепляемые за Департаментом промышленности и
торговли Смоленской области, - доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году.